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PKP CARGO S.A. w restrukturyzacji oraz Ministerstwo Obrony Narodowej podpisały
porozumienie określające ramy współpracy w obszarze kolejowego transportu na potrzeby
obronności państwa. Celem dokumentu jest dalsze wzmacnianie zdolności transportowych i
logistycznych wykorzystywanych przez Siły Zbrojne RP, w szczególności w kontekście
zmieniającego się otoczenia geopolitycznego.

Porozumienie obejmuje m.in. rozwój zdolności przewozowych sprzętu wojskowego i techniki ciężkiej,
wykorzystanie infrastruktury terminalowej i bocznicowej PKP CARGO, zasobów trakcyjnych, w tym
lokomotyw zdolnych do pracy na liniach niezelektryfikowanych oraz rozwiązań Spółki w zakresie
bezpieczeństwa i łączności. Istotnym elementem współpracy jest także rozwój projektów o
charakterze dual‑use oraz zdolności szybkiego reagowania w sytuacjach kryzysowych.

- Dzisiejsza umowa umożliwia przygotowanie infrastruktury strategicznej do przemieszczania się
naszych wojsk i wojsk sojuszniczych. Mobilność militarna to temat, który dziś w NATO i Unii
Europejskiej stanowi jeden z kluczowych aspektów rozmów. Określa nasze kierunki rozwoju,
możliwości przemieszczania się oraz sprawność prowadzenia różnego rodzaju działań. Polska jest
liderem. Podpisaliśmy z Republiką Federalną Niemiec i Królestwem Niderlandów - dołączają także
inne państwa - klauzulę umożliwiającą bezproblemowy przepływ i szybkie przemieszczanie wojsk. To
jeden z najistotniejszych elementów szybkiej reakcji. Budujemy nową architekturę bezpieczeństwa
wokół Bałtyku i tam mobilność militarna z portów bałtyckich jest kluczowa – powiedział podczas
podpisywania porozumienia wicepremier Władysław Kosiniak-Kamysz.

- To porozumienie jest szczególnie ważne, ponieważ w systemowy sposób reguluje współpracę
pomiędzy PKP CARGO oraz MON i Wojskiem Polskim. Dzięki temu PKP CARGO wraca do
strategicznej roli, nie tylko jako kręgosłup gospodarki polskiej, ale także istotny element
bezpieczeństwa i obrony Polski. To bardzo dobry dzień dla polskiej kolei oraz bezpieczeństwa
państwa – mówił podczas spotkania Minister Infrastruktury Dariusz Klimczak.

- PKP CARGO to największy przewoźnik w Polsce i jeden z liderów w Europie. Podpisane dziś
Porozumienie jest wyrazem uznania dla naszych działań. To ważny krok w umacnianiu roli PKP
CARGO jako kluczowego partnera logistycznego państwa. Dokument porządkuje ramy współpracy i
otwiera przestrzeń do dalszego rozwoju specjalistycznych przewozów kolejowych, w tym projektów
tzw. dual use, czyli o podwójnym zastosowaniu cywilnym i wojskowym – powiedział Zbigniew Prus,
Prezes Zarządu PKP CARGO S.A. w restrukturyzacji.

MON zadeklarował współpracę w zakresie działań PKP CARGO związanych z rozwojem zasobów
wykorzystywanych do realizacji przewozów o charakterze dual use, w tym potencjalnych projektów
inwestycyjnych mogących być związanych z ubieganiem się o finansowanie dotyczące potrzeb
obronności państwa. W szczególności współpraca może obejmować projekty związane z mobilnością
ciężkiego sprzętu wojskowego oraz zabezpieczeniem transportu kolejowego jednostek wojskowych w
kraju i poza jego granicami.



Porozumienie ma charakter ramowy, zostało zawarte na czas nieoznaczony i nie określa zobowiązań
finansowych żadnej ze stron. Szczegółowe projekty i przedsięwzięcia będą przedmiotem odrębnych
uzgodnień. Porozumienie wpisuje się w dotychczasową współpracę PKP CARGO z Siłami Zbrojnymi
RP i wzmacnia rolę Spółki jako największego krajowego przewoźnika kolejowego w systemie
zabezpieczenia logistycznego państwa.
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